

**Nr 51.**

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1934 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an-  
gående bestridande av kostnaderna för vissa repara-  
tionsarbeten å Oscar-Fredriksborgs fort.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 23 februari 1934 dagtecknad proposition (nr 179) har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för bestridande av kostnaderna för vissa reparationsarbeten å Oscar-Fredriksborgs fort ett belopp av högst 20,000 kronor må tagas i anspråk av det i riksstaten för budgetåret 1933/1934 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 15 februari 1934 har *marinförvaltningen* gjort framställning om anvisande av medel för vissa reparationsarbeten å Oscar-Fredriksborgs fort inom Vaxholms fästning. Ämbetsverket hade därvid anfört, bland annat, att med anledning av att för kort tid sedan omfattande ras förekommit å ytterväggen till Oscar-Fredriksborgs forts nedre verk kommandanten i Vaxholms fästning i skrivelse till marinförvaltningen den 7 februari 1934 hemställt om vidtagande av förstärkningsåtgärder och därvid framhållit, att en närmare undersökning visat, att murbeklädnaden på de inre borggårdarna av övre och nedre verken inom fortet befunde sig i ett ytterst dåligt skick. Kraftig vittring försigginge på ytan och röta hade i stor utsträckning uppstått i väggarna bakom sandstensbeklädnaden till följd av vatten, som på grund av läckage i de jordklädda täckningarna trängt in i täckningar och väggar. Vid frost hade väggarna genom isbildning skjutits ut och på ett flertal ställen redan rasat ned. På andra håll företedde väggarna kraftiga utbuktningar, varför man hade anledning att misstänka, att nya ras snart komme att inträffa.

Enligt 1925 års försvarsreform stode Oscar-Fredriksborgsfortet så att säga i reserv, varför detsamma i underhållshänseende måste stå tillbaka för de yttre befästningarna. Under fredstid användes fortet likväl för övningar samt till verkstäder och i stor utsträckning såsom förrådslokaler.

De ifrågasatta reparationsarbetena beräknades draga en kostnad av 20,000 kronor. Då dessa arbeten med hänsyn till föreliggande riskmoment vore oundgängligen nödvändiga, hemställde marinförvaltningen, att Kungl. Maj:t

måtte föreslå riksdagen medgiva, att kostnaderna för desamma finge bestridas av anslaget till oförutsedda utgifter.

*Statskontoret* har i avgivet utlåtande tillstyrkt marinförvaltningens framställning.

I likhet med marinförvaltningen har *departementschefen* funnit det erforderligt, att ifrågavarande reparationsarbeten snarast komme till utförande. Enligt den verkställda beräkningen, mot vilken departementschefen ej hade något att erinra, uppginge kostnaderna för ändamålet till 20,000 kronor. I betraktande av beloppets storlek och utgiftens oförutsedda natur syntes det departementschefen icke böra ifrågasättas, att utgiften skulle bestridas av ordinarie anslaget till befästningar, kustartilleriets kaserner m. m. Enär sjöförsvarets anslag till extra utgifter icke lämnade tillgång till omförmälda kostnaders bestridande och ej heller något annat anslag under fjärde huvudtiteln kunde disponeras för berörda ändamål, syntes departementschefen riksdagens medgivande böra utverkas, att för bekostande av ifrågavarande reparationsarbeten ett belopp av högst 20,000 kronor finge tagas i anspråk från det i riksstaten för innevarande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

*Utskottet.*

Utskottet har funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att för bestridande av kostnaderna för vissa reparationsarbeten å Oscar-Fredriksborgs fort ett belopp av högst 20,000 kronor må tagas i anspråk av det i riksstaten för budgetåret 1933/1934 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 20 mars 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hamrin*, *Lindblad*, *Bergqvist*, *Olof Olsson*, *Kvarnzelius*, *Nilsson* i Malmö, *Nilsson* i Gränebo, *Borell*, *Oscar Olsson*, *Bagge*, *Asplund* och *Tham*; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Holmgren*, *Jansson*, *Strindlund*, *Törnkvist* i Karlskrona, *Persson* i Fritorp, *Jeppsson*, *Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Ward* och *Aronson*.